АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
       366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Х. Батырова,37                            тел/факс. 8(871-43) 2-22-84

  Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                   электронный адрес: admin-naur@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»       01       2018 года                   № 02                                  ст. Наурская

Об утверждении Положения о комиссии по организации отдыха и

оздоровления детей в Наурском муниципальном районе

Чеченской Республики

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 19.07.2002 года № 542 «Об организации отдыха и оздоровления

детей, проживающих в Чеченской Республике», Постановлением

Правительства Чеченской Республики от 29.03.2011 года № 51 «Об

организации отдыха и оздоровления детей Чеченской Республики»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Наурского муниципального района, Положением об

Администрации Наурского муниципального района, Администрация

Наурского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по организации отдыха и

оздоровления детей в Наурском муниципальном районе Чеченской

Республики.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на

официальном сайте Администрации Наурского муниципального района

Чеченской Республики.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности

глава Администрации

Наурского муниципального района                                              З.Ю. Энгиноев

Исп. Газабаева Л.А.

http://www.naurchr.ru/
mailto:admin-naur@mail.ru

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:

       Глава Администрации

       Наурского муниципального района

       Чеченской Республики

                                                                       ______________ Д.В. КАШЛЮНОВ

       «09»    01   2018 года

Положение

о комиссии по организации отдыха и оздоровления детей в Наурском

муниципальном районе Чеченской Республики

1. Общее положение

1.1  Комиссия по организации отдыха и оздоровления детей Наурского

муниципального района Чеченской Республики (далее - Комиссия)

руководствуется Конституцией Российской Федерации и федеральным

законодательством, Конституцией Чеченской Республики

и законодательством Чеченской Республики, Постановлением Правительства

Чеченской Республики от 29.03.2011 года № 51 «Об обеспечении отдыха и

оздоровления детей Чеченской Республики», а также настоящим

Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение сбора заявок от предприятий, учреждений,

организаций, расположенных на территории Наурского муниципального

района Чеченской Республики, для представления в Уполномоченный орган

для приобретения путевок различным категориям детей.

2.2. Координация деятельности предприятий, учреждений,

организаций, общественных организаций по проведению детской

оздоровительной кампании.

2.3. Контроль в пределах своей компетенции за реализацией

мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей Наурского

муниципального района Чеченской Республики.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Запрашивать в установленном порядке у учреждений, организаций

Наурского муниципального района Чеченской Республики материалы и

информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

3.2. Привлекать в установленном порядке для участия в своей работе

представителей предприятий, учреждений, организаций, общественных

организаций Наурского муниципального района Чеченской Республики.

garantf1://10003000.0/
garantf1://35800053.0/

Регламент работы

1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на

нем присутствует не менее половины ее членов.

2. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало

более половины присутствующих на заседании членов Комиссии.

Голосование проводится открыто. При равенстве голосов членов Комиссии

голос председателя Комиссии является решающим. Решение Комиссии

оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии

и секретарем Комиссии. Члены Комиссии участвуют в ее работе без права

замены.